E tu, misera, piena di peccati, che in un'ora hai peccato più di quanto tutti questi quattro nella loro vita, non avrai paura e non ti spaventerai, quando, tuttavia, proprio in quest'ora, due delle tue colleghe, in un lupanare, dai malfattori sono sgozzate e sono dannate? Oh, se ora queste cose accadessero a te, che faresti, che diresti e che penseresti? Guarda, dunque, osserva e pensa che all'inferno ci sono molti migliori di te, eccetto nella condizione, perchè tuttavia non si salveranno mai.

E tu, più colpevole di tutti loro, ancora non sei dannata!

Che cosa vuoi udire di più?

Guarda quanti beni ti ha fatto Dio, né tuttavia li fa ad altri, immensamente migliori di te.

Osserva, allora, e pensa bene e considera le parole che (ti) ho detto, affinché, dopo queste cose, tornando alla tua infamia, non piombi su di te l'Ira di Dio, senza

INCUNABOLO 1498, LATINO

quam si tibi fuissent dati tot mundi lapidum preciosorum quot sunt stelle in celo(").

Sic igitur hec audiens sepe dicta paupercula signanter mortes subitaneas sibi conviventium, et se ream super modum agnoscens, palpitare cepit coram Virgine Gloriosa, vene franguntur, et sanguis per omnes corporis meatus fluit, et quasi exanimata pre cordis angustia remansit.

Ad quam post populi astantis clamorem (fol. 122, col. b) Dominicus adveniens de Missa, in qua tribus horis illis steterat quibus prefata Benedicta in raptu fuerat supplicius pro illa orando, cuncta que dicta et facta fuerant erga filiam suam agnoscens, et eam per manum apprehendens ac in virtute Psalterij Virginis Marie consignans mox illam fere mortuam integre restituit sanitati, populo universo astante et vidente, atque immensas in Celo laudes proclamante.

Quid plura?

Post hebdomadem dierum cum devotissimus Pater Dominicus celebraret in Ecclesia Beate Virginis et illa Benedicta prefata presens esset, vidit Dominicum in Crucifixi specie cum Stigmatibus omnibus et Corona Spinea ad Altare procedentem, cum assistentia Virginis Marie et plurimorum Angelorum.

Cumque facta fuisset Consecratio, apparuit Christus visibiliter in Cruce extensus cum omnibus signis Passionis, stillabatque super Dominicum Sanguinem Divinissimum, et eum perfecte Sibi configuravit.

Quo facto, vidit a dextris Librum maximum quem prius viderat in iudicio candidissimum factum, sed nondum scriptum.

Cunque vehementius super hoc miraretur, clara Voce audivit Dominum Ihesum Christum sibi dicentem: (")Filia Benedicta, Librum tuum septem Lilijs delevisti ab omni specie septem peccatorum mortalium, vide ut de cetero rescribatur non ut prius (fol. 122, col. c) picturis infernalibus nigris et horribilibus, sed litteris albis rubeis et aureis.